de c9114) /4/"1,
ta ) c% Y'a

N Cl 44,5 1 8.4a~1-91

"S~d ee Oatte"

DECRETO N° 3348, DE 13 DE MAIO DE 2025 - LEI N.1939

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância
de R$66.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 07 05 DIVISÃO DO ENSINO SUPERIOR

248 12.364.0227.2052.0000 Ensino Superior
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 02 DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. DESENV. SOCIAL

472 08.244.0111.2043.0000 Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

66.000,00

46.000,00
F.R.: O 01 00

20.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forra do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

02 01

46

Anulação:

02 DEPTO DO CHEFE DE GABINETE

04.122.0045.2105.0000 Gestão Político Administrativa -18.000,00
3.3.90.39.42 AUXILIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

48 04.122.0045.2105.0000 Gestão Político Administrativa -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 DEPTO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

60 04_122.0045.2099.0000 Gestão Político Administrativa
3.3.90.39.42 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
01 TESOURO
110 000 GERAL

-18.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br \\ \N \\ .alvinlandia.sp.gov.br

cs*váddia
4t,a(41, (4 p99d-o Ail4

CNPJ 44.318.105/0001-91

"SC1 4e4 d4 ee4e,(4. 0e4i-e"

DECRETO N° 3348, DE 13 DE MAIO DE 2025 - LEI N.1939

02 02 01 DEPTO DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

62 04.122.0045.2099.0000 Gestão Político Administrativa
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

-5.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 09 01 DEPTO DA DIRETORIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

448 08.244.0106.2040.0000 Desenvolvimento Econômico e Social -10.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

455 08.244.0106.2040.0000 Desenvolvimento Econômico e Social -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-66.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALVINLANDIA 13 de mato de 2025

ANTÔNIO FERREIRA S JÚNIOR

PREFEIT

ARCO AU

TES O

DO

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlanclia.sp.gov.br